
- Vocales: 
- Titular: Doña María Paz Nozal Asenjo.
Suplente: Doña Ana Isabel Haya Somonte.

- Titular: Doña Consuelo Pedreguera Gento.
Suplente: Doña María Elena Noriega Mier.

- Titular: Don José María Díaz Mateos.
Suplente: Doña Covadonga Maestro Ibáñez.

- Secretario: 
Titular: Don José Ramón Cuerno Llata.
Suplente: Doña Silvia Blanco Berciano.
Tercero.- Los miembros del Tribunal quedan convocados

el miércoles día 17 de septiembre de 2008, a las nueve
treinta horas, en el edificio de «La Fondona» (Biblioteca
Municipal), sito en la calle Fernández Hontoria 1. 

Cuarto.- Los aspirantes admitidos quedan convocados
el lunes día 17 de marzo de 2008, a las diez horas en el
edificio de «La Fondona» (Biblioteca Municipal), sito en la
calle Fernández Hontoria 1. 

Las siguientes publicaciones relativas al desarrollo de
esta convocatoria serán realizadas en el tablón de edictos
del Ayuntamiento de Astillero.

Astillero, 1 de agosto de 2008.–El alcalde, Carlos
Cortina Ceballos.
08/10702

AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE CICERO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición
por promoción interna, una plaza de Administrativo de
Administración General, designación del Tribunal
Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la
convocatoria para la provisión, en régimen de promoción
interna y mediante concurso-oposición, de una plaza de la
Escala de Administración General, Subescala Admi -
nistrativa, Grupo C, vacante en la plantilla del Ayun -
tamiento, resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación de opositores admitidos y
excluidos en la siguiente forma:

Aspirantes admitidos: Doña María del Carmen Gutiérrez
Fernández, D.N.I. número 09697709-N.

Aspirantes excluidos: Ninguno.
La presente relación se elevará a definitiva si, una vez

transcurridos diez días hábiles contados a partir de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, no se dedu-
jeren reclamaciones frente a la misma.

Segundo.- La celebración del primer ejercicio tendrá
lugar en la Casa Consistorial a las diez horas del 25 de
agosto de 2008.

Tercero.- La composición del Tribunal Calificador es la
siguiente:

- Presidente:
Titular: Don Gumersindo Ranero Lavin, alcalde-presi-

dente.
Suplente: Don Nicolás Ortiz Fernández.
- Vocales:
Titular: Don Jose María del Dujo Martín, en representa-

ción del Gobierno de Cantabria.
Suplente: Don Pedro Aranaga Bolado.
Titular: Don Ramón Meneses Castillo, secretario-inter-

ventor del Ayuntamiento de Arnuero.
Suplente: Don Andrés Gutiérrez Septién, secretario-

interventor del Ayuntamiento de Bareyo.
Titular: Don Flavio Veci Rueda, en representación del

grupo de la oposición.
Suplente: Doña María-Montserrat Cobo Rugama.

- Secretario:
Titular: Don Jose Luis Palacio Gallo, secretario-inter-

ventor del Ayuntamiento.
Suplente: Doña María Luisa Blanco Muela.

Bárcena de Cicero, 31 de julio de 2008.–El alcalde,
Gumersindo Ranero Lavín.
08/10873

AYUNTAMIENTO DE SUANCES

Relación provisional de admitidos y excluidos en las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso, cuatro pla-
zas de Técnico de Educación Infantil, de la plantilla de
personal laboral.

De conformidad con lo establecido en la bases publica-
das en el BOC número 135, de 11 de julio de 2008, en las
que se convoca concurso para la provisión de cuatro pla-
zas de Técnico de Educación Infantil, sometidas a la legis-
lación laboral, personal laboral no permanente, para el
curso escolar 2008-2009, en uso de las atribuciones con-
feridas por la legislación vigente

RESUELVO

Primero.- Aprobar el siguiente listado provisional de
admitidos y excluidos para las plazas de Técnico de
Educación Infantil:

ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.-T/RESI.

ALVARREZ ALVAREZ, LETICIA 12.777.485-L
ALVAREZ RUBIO, NURIA 13.978.560-B
ARCOCHA TEN, ANA 72.099.695-P
ARQUES ARGOS, MAROSCA 72.093905-Z
BARRIOS ALONSO, SILVIA 71.932.463-D
BARBA IBAÑEZ, SONIA 20.203.016-T
BARTOLOME GOMEZ, NOELIA 72.144.631-W
BASALDUA PHELIPPEAU, NATALIA 16.055.693-Z
CAMPILLO VILLAR, ALICIA 9.446.196-G
DIAZ GUERRA, LIDIA 72.143.627-X
DOMINGUEZ HERNANDEZ, LAURA 53.106.017-Y
DUARTE RODRIGUEZ, MIRIAM 72.137.844-T
FERNANDEZ GOMEZ, BEATRIZ 72.133.662-G
FERNANDEZ RIOS, ANA 72.145.265-S
GARCIA ALEGRIA, LORENA 72.137.500-R
GARCIA ARROYO, GEMA 13.928.624-P
GARCIA RODRIGUEZ, ROGELIA 72.139.570-R
GOMEZ GONZALEZ, MYRIAM 72.096.252-S
GOMEZ RUISANCHEZ, SONIA 35.120.832-Q
GONZALEZ MARTINEZ, CARMEN 72.042.576-K
GONZALEZ ROCA, OLGA 72.059.479-L
GUTIERREZ CAVADA, IRIA 72.034.948-Y
HOYUELA LAHERA, CAELIA 72.069.194-M
LANZA COBO, MELISA 72.056.081-W
LOPEZ MIGUEL, ZORAIDA 72.145.245-H
LOPEZ SALAZAR, ESTHER 72.063.823-Q
MIRA HERRERA, ELSA 72.128.058-N
NOVAL ORUÑA, CRISTINA 72.041.253-D
PEÑA SAN MIGUEL, MARIA 72.142.802-J
PEÑA VAZQUEZ, Mª ELENA 13.760.850-L
PEREZ GARCIA, CARMEN ROCIO 13.939.027-S
POLO SOTILLO, AMALIA 12.742.747-B
QUINDOS FERNANDEZ, MARIA ROSA 12.760.916-X
RIVAS CEBALLOS, MARIA JOSÉ 72.058.269-M
ROJI BALBAS, ELENA 72.064.893-M
ROYANO FUENTES, MARIA OLGA 13.780.473-T
RUIZ CUADRADO, RAQUEL 32.825.732-V
RUIZ DEHESA, CRISTINA 72.074.900-F
RUIZ GOMEZ, Mª ANGELES 13.774.100-K
SANCHEZ TANCREDI, Mª ELENA 72.184.146-A
SAN MARTIN GOMEZ, Mª PILAR 72.033.077-K
SAN JUAN GONZALEZ, MARINA 72.079.830-S
URRUTIA QUINTANA, ESTELA 72.063.539-P

EXCLUIDOS Y CAUSA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.-T/RESI. CAUSA

ABREGU ARANA, TANIA X8893614-C 1
BOADA FERNANDEZ, SARA 72.076.100-B 1
FERNANDEZ GOMEZ, JUANA 13.907.452-L 1
GARCIA PAZOS, Mª DE LOS ANGELES 32.642.263-L 1
GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ELENA 14.310.095-R 1
MARCOS FUENTE, ROSA MARIA 13.916.045-X 1
MARTIN ZURITA, Mª ROSA 12.751.398-Z 1

BOC - Número 156 Martes, 12 de agosto de 2008 Página 11069



Página 11070 Martes, 12 de agosto de 2008 BOC - Número 156

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.-T/RESI. CAUSA

OLMO MENOCAL, LARA 72.141.239-Z 1
QUINDOS FERNANDEZ, MARIA ROSA 12.760.916-X 2
RIVAS CEBALLOS, MARIA JOSÉ 72.058.269-M 2
RIVERO MARTIN, MARTA 8.112.808-H 1
SAN EMETERIO PEREZ, BEATRIZ 72.047.384-E 2
SAN SALVADOR AUSIN, IOVANA MARIA 71.265.510-X 1
SOLARANA CRESPO, Mª ASUNCION 13.729.972-V 1
UGARTE DIAZ, JOANA 72.128.488-M 1

(1) No adjunta titulación exigida
(2) No adjunta documentación compulsada

Segundo.- Conceder un plazo de diez días, siguientes al
de la publicación de la presente relación en el BOC, para
que puedan subsanarse las deficiencias. Señalar que la
relación definitiva y los restantes anuncios sobre este pro-
cedimiento hasta su conclusión se expondrán, única-
mente, en el tablón de edictos del Ayuntamiento de
Suances.

Lo que se hace público para el general conocimiento.
Suances, 5 de agosto de 2008.–El alcalde, Andrés Ruiz

Moya.
08/10865

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de
Salud, por el que se anuncia la adjudicación provisional
del procedimiento negociado sin publicidad 17/08, trami-
tado para la contratación de las obras urgentes de ade-
cuación de accesos y de instalaciones para el traslado a
Valdecilla Sur, en Santander. 

Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servico Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección

de Gestión Económica e Infraestructuras.
c) Poder Adjudicador: Director gerente del Servicio

Cántabro de Salud.
d) Número de expediente: P.N. s.p. 17/08.

Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Obras urgentes de adecua-

ción de accesos y de instalaciones para el traslado a
“Valdecilla Sur”, en Santander.

b) Regulación del contrato: Sujeto a regulación armoni-
zada.

c) Tramitación: Urgente.
d) Nomenclatura: CPV: 45215140-0.
e) Forma de adjudicación: Procedimiento negociado.

Artículo 154 e) LCSP.
f) Plazo de ejecución: Tres meses.
g) Plazo de garantía: Quince meses.
h) Clasificación del contratista: Grupo: C, subgrupos:

Todos; categoría : F.

Presupuesto máximo de licitación: 7.127.850,24 euros.
• Precio de contrato: 6.144.698,48 euros.
• IVA ( 16%): 983.151,76 euros.

Aspectos económicos y técnicos objeto de negociación:
a) Precio de Contrato: Hasta un máximo de 5 puntos.
b) Plazo de Garantía: Hasta un máximo de 3 puntos.
c) Porcentaje Control de Calidad: Hasta un máximo de 2

puntos
Número de empresas invitadas a presentar ofertas:

Tres.
Número de proposiciones recibidas: Tres. 

Adjudicación provisional: 
a) Fecha adjudicación provisional: 30 de julio de 2008.

b) Clasificación de las proposiciones por orden de pun-
tuación: 1.- FCC CONSTRUCCIÓN, S. A, 2.- OBRASCON HUARTE
LAIN, S.A, 3.- ASCAN EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE GESTIÓN.

c) Adjudicatario provisional: «FCC CONSTRUCCIÓN, S. A.»
CIF A-28854727.

d) Nacionalidad: Española.
e) Importe Garantía Provisional: 305.726,38 euros.
f) Importe Total de Adjudicación: 7.092.852,00 euros, IVA

INCLUIDO.
• Precio: 6.114.527,59 euros.
• IVA ( 16%): 978.324,41 euros.
g) Recursos contra la adjudicación provisional: Recurso

especial en materia de contratación (artículo 37 LCSP).
Plazo de interposición: Siete días hábiles, contado conta-
dos a partir del siguiente a la publicación de este anuncio.
Órgano competente: Director gerente del Servicio
Cántabro de Salud.

Santander, 30 de julio de 2008.–El director gerente,
José María Ostolaza Osa.
08/10491

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, del Ayuntamiento
de Santander, por el que se convoca procedimiento
abierto con varios criterios de adjudicación para contratar
la ejecución del proyecto de obras de renovación urbana
del Cabildo de Arriba.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: 212/08.

2.- Objeto del contrato.
a) Obras de renovación urbana del Cabildo de Arriba.
c) Lugar de ejecución: El indicado en el proyecto.
d) Plazo de ejecución: Doce meses.

3.- Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudica-

ción.

4.- Presupuesto. Importe: 2.617.262,26 euros más
418.761,96 euros de IVA, lo que totaliza la cantidad de
3.036.024,22 euros.

5.- Garantías.
Provisional: 60.720 euros.
Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido

el IVA.

6.- Obtención de documentación e información.
a) Ayuntamiento de Santander, página web, www.ayto-

santander.es «Empresas-Contratación Administrativa-
Perfil del Contratante-Obras-anuncios de licitación».

b) Plaza del Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad y código postal. Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 200 662.
e) Telefax: 942 200 830.
7.- Requisitos específicos del contratista.
Clasificación: Grupo G - Subgrupo 6 - Categoría F.

8.- Presentación de las ofertas.
a) Hasta las trece horas del día en que finalice el plazo

de veintiséis días naturales, contados desde el siguiente
día al de la publicación del presente anuncio en el Boletín
Oficial de Cantabria, si este día fuera sábado o inhábil, se
trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar. La documentación que
deberán presentar los licitadores es la prevista por la cláu-
sula número 6 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, aprobado. Los criterios de valoración son los
indicados en la cláusula número 10 de la hoja resumen.


